2

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	00.11.2022
	      с. Подгорное
	№ 000

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Чаинском районе, утвержденное решением Думы Чаинского района от 26.09.2013 № 77

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Томской области от 09 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», Законом Томской области от 06 мая 2009 года N 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области», Уставом муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Чаинском районе, утвержденное решением Думы Чаинского района от 26.09.2013 № 77 следующие изменения:
1) Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Надбавка за особые условия устанавливаются Главе Чаинского района, Председателю Думы Чаинского района, Председателю Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» на один календарный год при вступлении в должность, в последующем надбавка за особые условия устанавливается ежегодно решением Думы Чаинского района.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности устанавливается дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы, предельным размером не ограничивается и выплачивается в пределах объема средств фонда оплаты труда, предусмотренного сметой на содержание соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район Томской области».».
2) Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Основанием для выплаты материальной помощи Председателю Думы Чаинского района является распоряжение Председателя Думы Чаинского района. Основанием для выплаты материальной помощи Председателю Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» является распоряжение Председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район». Основанием для выплаты материальной помощи Главе Чаинского района является распоряжение Администрации Чаинского района.
Заявление выборного должностного лица о выплате материальной помощи не требуется, за исключением случая, когда материальная помощь по желанию выборного должностного лица предоставляется не к очередному отпуску.».
3) в Приложение к Решению Думы Чаинского района от 26.09.2013г. № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Чаинском районе: слова «Председатель контрольно-счетной комиссии» заменить словами «Председатель Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2022 года.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

Председатель Думы Чаинского района 			                                      С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района 						                       В.Н. Столяров

image1.wmf

oleObject1.bin